
 

   

TARIFAS PISCINAS DE VERANO 2013 
 
 

CONCEPTO 

PRECIO 
EUROS NO 

ABONADOS 
PMD  

PRECIO 
EUROS 

ABONADOS 
PMD 

Entrada adulto no festivo 4,50 4,10 
Entrada adulto fin de semana y festivo 5,10 4,60 
Entrada menor 18 años no festivos 3,25 2,90 
Entrada menor 18 años  y mayores de 65 años, fin de 
semana y festivos 

3,90 3,50 

Entrada mayores de 65 años de lunes a viernes 2,50 1,30 
Abono adulto 15 baños verano 61,40 55,30 
Abono menor 18 años y pensionistas 15 baños verano 38,75 35,00 
Abono temporada verano individual menor 18 años y 
pensionistas 

84,10 75,65 

Abono temporada verano individual adulto 109,90 102,80 
Abono temporada verano familia 2 miembros 133,85 122,20 
Abono temporada verano familia con hijos menores 25 
años 

155,25 
139,70 

1 tumbona por día 3,25 2,90 
Curso natación verano 31,00/quincena  27,90/quincena 
 

 
Bonificaciones. 
 

a) Se bonificará con el 75% del precio público establecido a las personas con 
discapacidad (en grado mínimo del 33%), previa presentación del documento que acredite su 
condición. 

 
 b) El Carné joven supondrá una bonificación en estos precios públicos del 10%. 

 
c) Se bonificará con un 25% de descuento en los servicios de las piscinas de verano 

(entradas puntuales y bonos) a los ciudadanos egabrenses que acrediten que se encuentran en 
situación legal de desempleo. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

 
 
 
 

  
 


